18/12/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4410

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1420

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Residencial Vo Pedro, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
68739/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 617, n° 276, Bairro
Taboleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Município de Itapema, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
70958/2023, a Licença Ambiental de Operação Corretiva - LAO Corretiva, para
atividade de Armazenamento temporário de resíduos classe IIB, localizada na
Rua 816 A, S/N, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Wilmar
Daroci Junior, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 70536/2023, a
Licença Ambiental de Operação Corretiva - LAO Corretiva, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 406, S/N,
Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Edifício
Santa Monica, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 70722/2023, a
Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 258, n° 340, Bairro Meia
Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Município de Itapema, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
70490/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Armazenamento
temporário de resíduos classe IIB, localizada na Rua 816 A, S/N, Bairro Casa
Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Oficina
de Doces e Salgados Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 525/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 933, Sala 01, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que M L
Café - Doces e Salgados Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 530/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Avenida Marginal Oeste, nº 1620, Sala 06, Bairro
Taboleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Carmem dos Santos Baptista, requereu conforme processo FAACI nº 531/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para Atividades de hotelaria, pousadas e afins,
localizada na Rua 264, nº 55, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Pousada Pedrotti Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 532/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para Atividades de hotelaria, pousadas e afins,
localizada na Rua 226, nº 451, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Pousada Pedrotti Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 533/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para Atividades de hotelaria, pousadas e afins,
localizada na Rua 226, nº 457, Bairro Meia Praia.

18/12/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4410

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1421

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Pousada Pedrotti Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 534/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para Atividades de hotelaria, pousadas e afins,
localizada na Rua 224, nº 423, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Coletti e
Pavan Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 543/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 3855, Sala 106, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Raquel
Cristina Ribeiro ME, requereu conforme processo FAACI nº 542/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Rua 283, nº 142, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Heraclides da Silva Lemos ME, requereu conforme processo FAACI nº 537/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Rua 123 B, nº 33, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Nayara
Bonato Haase Costa ME, requereu conforme processo FAACI nº 540/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 1194, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Kirchner Administradora de Bens Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
547/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Rua 456, Lotes 17 e 19, Quadra 18,
Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Junior
Cesar Ribas Vieira e Cia Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 541/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Rua 306, nº 84, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sergio
Marcos Hening ME, requereu conforme processo FAACI nº 538/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Rua 306, nº 84, Sala 06, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Wesley
Nascimento do Rosário ME, requereu conforme processo FAACI nº 539/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Rua 214, nº 230, Sala 09, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Vanda
de Souza Cristofolini, requereu conforme processo FAACI nº 536/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 622, nº 123, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Celesky
Participações Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 535/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 450, Lote 499, Loteamento Jardim Praiamar, Bairro Leopoldo
Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Jesse
Gomes Maia Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 546/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Serviços de reparação e manutenção de
máquinas, equipamentos ou veículos, sem pintura, exceto manutenção de
eletrodomésticos, localizada na Rua 250, nº 891, Bairro Meia Praia.

18/12/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4410

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1422

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Nilmar
Luiz da Rosa, requereu conforme processo FAACI nº 545/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 3285, Sala 03, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Luciana
Fabichacki de Sena, requereu conforme processo FAACI nº 544/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 706 F, Lote 6, Quadra D, Loteamento Jardim
Felipe, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Tiago
Basilio Silveiro, requereu conforme processo FAACI nº 529/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 428, Lotes 62 e 63, Loteamento Jardim Cardeal, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Canoa
Açoriana Bar e Restaurante Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 548/2023,
a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares,
padarias e panificadoras, localizada na Rua 301, nº 05, Sala 01, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Garcia’s
Choperia e Petiscaria Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 549/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 3977, Sala 06, Bairro
Meia Praia.